REQUERIMENTO

?ibita/ieu

cht-~ 	 aVf;&)taa - sp
'a/utai&V-ameso4mido,

Protocolo Geral n° 1266 2019
Data: 25/03/2019 Horário 16:38

Legislativo - REQ 208/2019

Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111 III 	=

ASSUNTO: Requer informações sobre a possibilidade de distribuir leite zero lactose nas escolas
municipais de Ibitinga.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatários: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga e Francisco José
Lopes Talarico — Secretário Municipal de Educação.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre os seguintes
questionamentos:

1) Existe a possibilidade das escolas municipais de Ibitinga distribuírem leite zero
lactose às crianças ainda neste primeiro semestre de 2019?

2) Caso a resposta seja negativa, quando será possível?

JUSTIFICATIVA: Muitas crianças hoje em dia são intolerantes à lactose, o que torna
uma preocupação gigante aos pais destes pequenos, pois em suas casas eles tomam o leite zero lactose,
e na escolinha não há essa diferença e acabam tomando o leite impróprio e tendo complicações na
saúde.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 25 de março de 2019.

MARCO/ANTÔNIO li A FONSECA
Vereador PTB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APAICIDO DA ROCHA
Presidente da è-ântaranicipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1